
 

 

 

 

 

TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS 

VEIKLŲ ATASKAITA  

UŽ 2020 METUS. 
 

2021 m. sausio mėn. 20 d., 

Alytus 

 

 

Per 2020 metus bendruomenės narių iniciatyva buvo įgyvendintos šios veiklos: 

 

1. 2020 m. sausio mėn.  

Su savanorių pagalba baigtas bendruomenės salės 

sienos remontas, kur sumontuota kolona Šv.Dievo 

Motinos Visų Karalienės ikonai, sumontuotas 

projektoriaus ekranas. Projektorių ir ekraną jam 

bendruomenė įsigijo iš Psichosocialinės 

onkologijos asociacijos ir NVI vykdomo projekto 

lėšų, o medžiagas paaukojo Senukų labdaros 

fondas. 

 

 

 

 

 2. 2020 m. vasario mėn. 4 d.     

Pasaulinės kovos su vėžiu diena 

Alytaus kolegijoje. 

Bendruomenės kvietimu iš 

Kauno atvyko sveikos 

gyvensenos medicinos specialistė  

Giedrė Alinauskaitė Strumilienė.  

 

Svečias dalijosi asmenine priešvėžinės mitybos patirtimi ir sveikos gyvensenos sprendimais, o Alytaus 

visuomenės sveikatos biuro darbuotoja surengė mankštą. 

 

 

 

3. 2020 m. vasario mėn. 11 d.   

Pasaulinės ligonių dienos proga Alytaus Šaulių namuose paminėtas  

VšĮ „Tėviškės namai“ veiklos dešimtmetis.  

Alytaus šaulių namų salėje surengta viešosios įstaigos „Tėviškės 

namai“ veiklos dešimtmetis, apžvelgtas per šiuos metus vykdyta veikla, 

padėkota partneriams, rėmėjams ir bendruomenės nariams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. 2020 m. vasario mėn. 25 d.  

Užgavėnių renginys bendruomenės patalpose 

Bendruomenės patalpose surengta užgavėnių 

šventė, kurios metu buvo surengta paskaita - 

sveikų patiekalų degustacijos sesiją.  

 

 

 

 

 

 

5. 2020 m. kovo mėn. 3 d.  

Vytauto Didžiojo Universiteto lektorių mokymai.  

Bendruomenės atstovai Alytaus rajono VVG kvietimu 

dalyvavo socialinio verslo mokymuose - diskusijoje. 

 

 

 

 

 

6. 2020 m kovo mėn. 8 d.    

Šv.Dievo Jono – slaugytojų globėjo dienos paminėjimas. 

Kartu su Šv.Kazimiero parapijos bendruomenės nariais, 

savanoriais bei personalu buvo paminėta Šv.Dievo Jono  - 

ligonių slaugytojų globėjo diena ir pašventinta Alytaus hospisui 

bendruomenės užsakyta šio šventojo ikona. 

 

 

 

 

7. 2020 m gegužės mėn. 9 d.    

Susitikimas su kolegomis iš Lietuvos hospisų 

Bendruomenės kvietimu Alytuje lankėsi kolegos iš 

Kauno ir Šiaulių hospisų. Susitikimo metu aptarti 

bendradarbiavimo planai, hospiso Alytuje įkūrimo 

galimybės. Kartu su svečiais lankėmės Vilniaus 

paliatyviosios pagalbos dienos stacionare. 

 

 

 

 

8. 2020 m gegužės mėn.    

Ligonių pavėžėjimo automobilio įsigijimas. 

Rėmėjų paaukotų lėšų dėka buvo įsigytas automobilis 

ligonių pavėžėjimui organizuoti.  

 

 

 

 

 

 

 9. 2020 m. birželio mėn. 11 d.     

Baigtas bendruomenės virtuvėlės remontas. 

Su savanorių pagalba baigtas bendruomenės virtuvėlės remontas, kas suteiks daugiau galimybių 

organizuoti paskaitas - sveikos mitybos sesijas. 

 



 

 

10. 2020 m. 

birželio mėn.      

Pradėta  

įgyvendinti VVG strategijos projektai. 

Bendruomenė kartu su partneriais pasirašė sutartis dėl 

VVG projektų savanorystės skatinimo vykdymo. 

Karantino laikotarpiu suplanuotos veiklos ir 

savanorystę skatinantys mokymai bei praktikos įvairaus amžiaus savanoriams. 

. 

 

 

 

 

11. 2020 m. birželio mėn. 26 d.  

Bendruomenės 5-ių metų veiklos paminėjimas. 

Bendruomenės nariai kartu su partneriais ir rėmėjais 

paminėjo bendruomenės veiklos 5 metų jubiliejų. 

Šv.Kazimiero parapijoje buvo pašventintas rėmėjų 

nupirktas automobilis ligonių pavėžėjimui 

organizuoti. 

 

 

 

12. 2020 m. birželio mėn. 28 d. 

Vizitas Šv.Pranciškaus onkologijos centre, Klaipėdoje 

Bendruomenės atstovai kartu su Ulonų seniūnaičiu Petru Sabaičiu vyko į 

Klaipėdą. Vizito metu susipažinome su Šv.Pranciškaus onkologijos centro 

veikla, aptartos galimos veiklos Alytaus Vėžio informacijos ir paramos 

centre, bendruomenių bendradarbiavimo galimybės. 

 

 

 

 13. 2020 m liepos mėn. 4 d.   

Onkologinių pacientų grupės  

VĖŽYS NE SLOGA šventė. 

Bendruomenėje lankėsi 

onkologinių pacientų grupės 

VĖŽYS NE SLOGA nariai iš visos 

Lietuvos. Kartu buvo paminėtas 

šios grupės pirmasis gimtadienis, 

surengtas Alytaus Vėžio 

informacijos ir paramos centro 

veiklų pristatymas, surengta 

koncertas, kurio metu savo 

pasirodymą atliko žinomas 

atlikėjas Stano (tikrasis vardas – 

Stanislavas Stavickis). 

 

 

 

 

 

 

 



 14. 2020 m. liepos mėn. 28 d.  

Bendruomeniniai mokymai savanoriams 

Bendruomenė kartu su partneriais surengė savanorių mokymus. 

 

 

 

 

 

 15. 2020 m. rugpjūčio mėn. 1d.  

Socialinio verslo mokymai Meteliuose.  

Bendruomenės nariai 

organizavo socialinio verslo mokymus 

savanoriams meteliuose. Kartu su 

savanoriais dalyvavo Metelių miestelio 

šventėje, kur pristatė socialinio verslo projektą  

„Tėviškės krautuvėlė“. 

 

 

 

 

 

 

 

16. 2020 m. rugpjūčio mėn. 8 d. 

Vizitas į Pivašiūnus 

Kartu su bendruomenės nariais ir savanoriais lankėmės 

Alytaus rajono Pivašiūnų amatų centre, kur vyko 

bendruomeninio verslumo mokymai bei bandų kepimo 

edukaciniai užsiėmimai. 

 

  

 

 

 

17. 2020 m. rugpjūčio mėn. 23 d.  

Kaimo bendruomenių festivalis Karklėje. 

Bendruomenės atstovai kartu su Alytaus rajono VVG dalyvavo Lietuvos kaimo bendruomenių 

festivalyje Karklėje, kurio metu bendruomenės palapinėje viešino vėžio prevencijos programas, 
pristatė socialinio verslo iniciatyvomis ir dalyvius vaišino krautuvėlės sveikuoliška koše. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18. 2020 m. rugpjūčio mėn. 28 d.   

Bendruomeninė akcija VIDURNAKČIO EITYNĖS. 

Aštuntąjį kartą Alytuje bendruomenės ir partnerių iniciatyva buvo 

surengta socialinė-kultūrinė akcija „Vidurnakčio eitynės“. Jų metu 

dalyviai tradiciškai rinkosi prisiminti Amžinybėn iškeliavusius 

artimus žmones, paremti tuos, kurie susidūrė su netektimi ir 

priminti, kaip svarbu, kad Dzūkijos sostinėje būtų įkurtas hospisas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. 2020 m. rugsėjo mėn. 29 d.  

Paskaita - maisto sesija 

bendruomenėje.  

Tėviškės namų bendruomenėje 

lankėsi Marius Lasinskas ir skaitė 

paskaitą apie vaistažolių naudą 

sveikatai, gaminome įvairius 

patiekalus, vyko pagamintų 

patiekalų degustacija. 

 

 

 

 

 

20. 2020 m. spalio mėn. 27 d.  

Paskaita - maisto sesija bendruomenėje.  

Tėviškės namų bendruomenėje lankėsi Virginijus Šaulys, kuris 

dalijosi savo kelio per vėžio ligą patirtimi, skaitė paskaitą apie 

medaus produktų naudą sveikatai, kepėme sveikuolišką duoną, 

vyko degustacija. 

 

 

 

 

 

 

21. 2020 m. lapkričio mėn. 3 d.  

Onkologinių pacientų  

solidarumo akcija 

Kartus su partneriais bendruomenė 

Alytuje, šalia Dailidės ežerėlio, surengė 

aštuntą onkologinės ligos asmenų 

solidarumo akciją ALYTAUS 

BĖGIMAS kovai su vėžiu palaikyti. 

Akcijos metu dalyviai buvo vaišinami 

bendruomenės arbata ir sveikuoliška 

sriuba, buvo renkama parama Vėžio 

informacijos ir paramos centrui įrengti. 

 

 



 

 

22. 2020 m. gruodžio mėn.  

Vėžio informacijos ir paramos centro 

įrengimas.  

Kartu su savanoriais bendruomenės nariai 

bendruomenės patalpose pabaigė                     

Vėžio informacijos ir paramos centro 

relaksacijų ir psichologo kabinetų remontą. 

Surinktos paramos dėka buvo nupirkta dalis 

statybinių  

medžiagų ir įrangos. 

 

 

 

 

23. 2020 m. gruodžio mėn. 25 d.  

Kalėdinė padėkos diskusija.  

Buvo aptartos įgyvendintos metų veiklos ir bendruomenės 

nariams padėkota už 2020 metais įgyvendintas bendras 

iniciatyvas.  

 


